
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 93
9 Μαρτίου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2476
Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού− παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού οτο Δήμο Σούδας, Νομού Χανί−
ων και στη περιοχή από Εμπορικό Λιμάνι μέχρι ποτα−
μό Μορώνη και συγκεκριμένα σε τμήμα που καθορί−
στηκαν οι οριογραμμές με την υπ’ αριθμ. 7081/9.5.1985 
(ΦΕΚ 247/Δ/29.5.1985) απόφαση Νομάρχη Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.δ./τος 439/1970 

«περί συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
ν.2503/1997, «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ. Α΄).

5. Την υπ’ αριθ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ Β΄ 
1432) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, για τον καθορισμό 
αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονο−
μικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 
179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006, τ. Β΄) όμοια.

6. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/8.8.2004 απόφαση 
του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών, «Περί καταγραφής− 
διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις 
της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

7. Την από 25.1.2006 έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού − παραλίας, για τον επανακαθορι−
σμό των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην περιοχή του θέματος.

8. Το από τον Αύγουστο του 2004 τοπογραφικό διά−
γραμμα (3 πινακίδες) που συντάχθηκε από την Χριστίνα 
Φραγκονικολάκη, Τοπογράφο Μηχανικό του Ε.Μ.Π. σε 
κλίμακα 1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον 
Μαρινάκη Αντώνη, Αγρ. Τοπ/φο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων την 10.10.2005 και 
θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, 
Προεστάκη Εμμανουήλ, την ίδια ημερομηνία.

9. Το υπ’ αριθ. 544.5/786/06/5646/17.8.2006 έγγραφο 
του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

10. Την από 20.11.2006 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού των 
ορίων Αιγιαλού−Παραλίας για τον επανακαθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στο Δήμο Σούδας, Νομού Χανίων και στη περιοχή από 
Εμπορικό Λιμάνι μέχρι ποταμό Μορώνη και συγκεκριμέ−
να σε τμήμα που καθορίστηκαν οι οριογραμμές με την 
υπ’ αριθμ. 7081/9.5.1985 (ΦΕΚ 247/Δ/29.5.1985) απόφαση 
Νομάρχη Χανίων.

11. Το από τον Αύγουστο του 2004 τοπογραφικό διά−
γραμμα (3 πινακίδες) που συντάχθηκε από την Χριστίνα 
Φραγκονικολάκη, Τοπογράφο Μηχανικό του Ε.Μ.Π. σε 
κλίμακα 1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον 
Μαρινάκη Αντώνη, Αγρ. Τοπ/φο Μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων την 10.10.2005 και 
θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, 
Προεστάκη Εμμανουήλ, την ίδια ημ/νία όπως αυτό τρο−
ποποιήθηκε μετά το υπ’ αριθμ. 544.5/786/06/5646/17.8.2006 
έγγραφο του ΓΕΝ, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20.11.2006 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 Επιτροπής Καθορισμού των ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας, για τον επανακαθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στο Δήμο Σούδας, Νομού Χανίων και στη περιοχή από 
Εμπορικό Λιμάνι μέχρι ποταμό Μορώνη και συγκεκριμέ−
να σε τμήμα που καθορίστηκαν οι οριογραμμές με την 
υπ’ αριθμ. 7081/9.5.1985 (ΦΕΚ 247/Δ/29.5.1985) απόφαση 
Νομάρχη Χανίων, καθώς επίσης και το από τον Αύγου−
στο του 2004 τοπογραφικό διάγραμμα (3 πινακίδες) που 
συντάχθηκε από την Χριστίνα Φραγκονικολάκη, Τοπο−
γράφο Μηχανικό του Ε.Μ.Π. σε κλίμακα 1:500, ελεγμένο 
για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρ. 
Τοπ/φο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Χανίων την 10.10.2005 και θεωρημένο από τον Προϊ−
στάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Προεστάκη Εμμανουήλ, 
την ίδια ημ/νία όπως αυτό τροποποιήθηκε μετά το υπ’ 
αριθμ. 544.5/786/06/5646/17.8.2006 έγγραφο του ΓΕΝ. Στο 
τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 24, Α1, Α2,.....
Α16,Α17,Ζ

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχόμε−
νη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 32΄,Π1,Π2,.....,Π16, 
Π17, Π18,

765

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.03 10:28:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Εντός της ζώνης της παραλίας υπάρχουν κτίσματα.
γ) η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνε−

χόμενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Α1,Κ1,Κ2,....
Κ17, Κ18, Θ.

Η απόφαση μαζί αυτή, με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 9 Φεβρουαρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

της Επιτροπής καθορισμού των ορίων
αιγιαλού − παραλίας

Χανιά σήμερα 20.11.2006 ημέρα Δευτέρα, η παραπά−
νω επιτροπή που προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
ν.2971/2001 και η οποία συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 
143/18.2.2005 και όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
6755/11.5.2005, αποφάσεις της Γενικής Διεύθυνσης Πε−
ριφέρειας Κρήτης, της Διεύθυνσης Αυτοδιοίκησης και 
Αποκέντρωσης, του τμήματος Αποκέντρωσης, συγκλη−
θείσα κατόπιν της υπ’ αριθμ. 2437/16.11.2006 πρόσκλησης 
του Προέδρου της Επιτροπής, συνεδρίασε στα γραφεία 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων παρόντων των:

1) Προεστάκη Εμμανουήλ, Προϊστάμενου της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χανίων, ως Πρόεδρο,

2) Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας, ως μέλος,

3) Ιωάννη Καζαλάκη, Λιμενάρχη Χανίων, ως μέλος
4) Έφη Κουλοβάτου, Δ/ντρια της Δ/νσης Πολεοδομίας 

της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, ως μέλος
5) Μαυράκη Εμμανουήλ, Διευθυντή της Δ/νσης ΠΕΧΩ 

Κρήτης και παρουσία της αναπληρώτριας γραμματέως 
Καζαζάκη Όλγας.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία η επιτροπή συζήτησε το 
παρακάτω θέμα:

Επανακαθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παρα−
λίας και παλαιού αιγιαλού στο Δήμο Σούδας και στην 
περιοχή από Εμπορικό λιμάνι μέχρι ποταμό Μορώνη και 
συγκεκριμένα σε τμήμα που καθορίστηκαν οι οριογραμ−
μές με την υπ’ αριθμ. 7081/9.5.1985 (ΦΕΚ 247/Δ/29.5.1985 
απόφαση του Νομάρχη Χανίων.

Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το υπ’ αριθμ. 2015/27.4.2005 έγγραφο του Δήμου 

Σούδας με το οποίο ζητά τον επανακαθορισμό των 
οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγια−
λού στην περιοχή από εμπορικό λιμάνι μέχρι ποταμό 
Μορώνη.

2. Την υπ’ αριθμ. 7081/27.4.1985 (ΦΕΚ 247/Δ/29.5.1985) 
απόφαση Νομάρχη Χανίων με την οποία καθορίστη−
καν οι οριογραμμές αιγιαλού − παραλίας στην περιοχή 
Σούδας.

3. Την υπ’ αριθμ. 2227/1.11.1991 απόφαση του Νομάρχη 
Χανίων με την οποία εγκρίνει την εκτέλεση των έργων 
για το Λιμάνι της Σούδας και συγκεκριμένα: α) κατα−
σκευή ιχθυόσκαλας στο αλιευτικό Λιμάνι της Σούδας 
και β) κατασκευή τμήματος κρηπιδωμάτων στον εμπο−
ρικό Λιμένα της Σούδας και εκβάθυνση τμήματος της 
λιμενολεκάνης στα −12 μ.

4. Τα έργα που αναφέρονται στην παραπάνω από−

φαση του Νομάρχη Χανίων δεν έχουν ολοκληρωθεί. 
Το Λιμενικό Ταμείο Χανίων που είναι και ο φορέας του 
έργου όπως μας ενημέρωσε προφορικά η προϊσταμένη 
Αρτεμησία Σκουμπάκη θα καθυστερήσουν λόγο έλλει−
ψης πιστώσεων.

5. Στην περιοχή έχει καθορισθεί χερσαία λιμενική ζώνη 
με την υπ’ αριθμ. 24988/23.7.1968 απόφαση του Νομάρχη 
Χανίων (ΦΕΚ 430/Β/4.9.1968).

6. Το από Αύγουστο του 2004 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα (3 πινακίδες ), που συντάχθηκε από την Χριστίνα 
Φραγκονικολάκη, Τοπογράφο Μηχανικό του Ε.Μ.Π. σε 
κλίμακα 1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον 
Μαρινάκη Αντώνη, Αγρ. Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων την 10.10.2005 και θε−
ωρημένο από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, 
Εμμανουήλ Προεστάκη την ίδια ημερομηνία .

7. Την αυτοψία που έκανε η παρούσα επιτροπή στην 
αναφερόμενη περιοχή.

8. Το γεγονός ότι η περιοχή είναι μπαζωμένη σε σχε−
δόν όλο το μήκος της ακτογραμμής.

9. Ότι η περιοχή δεν επηρεάζεται από ανέμους, λόγω 
του ότι είναι κλειστό φυσικό λιμάνι.

10. Ότι από την ακτή και σε απόσταση από 200 μέτρων 
από το ανατολικό άκρο και σε απόσταση 500 μέτρων 
από το δυτικό άκρο (στο υπό καθορισμένο τμήμα) το 
βάθος είναι περίπου 5 μέτρα, όπως προκύπτει από το 
χάρτη ΓΥΣ 1:50.000.

11. Ότι στη θέση που επανακαθορίζεται ο αιγιαλός 
υπάρχουν εγκεκριμμένα τεχνικά έργα, η κατασκευή των 
οποίων επιβάλει τον επανακαθορισμό της υπάρχουσας 
οριογραμμής αιγιαλού διότι τα έργα αυτά έχουν κα−
τασκευαστεί στη μέχρι στιγμής υπάρχουσα ζώνη του 
αιγιαλού.

12. ΄Oτι δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κα−
τευθύνσεις και χρήσεις γης που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη.

13. Ότι στην περιοχή έχει ξεκινήσει η διαδικασία για 
την εφαρμογή του Εθνικού Κτηματολογίου.

14. Ότι δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προ−
στατευόμενες περιοχές.

15. Ότι στην περιοχή δεν έχουν καταγραφεί μέχρι 
σήμερα Δημόσια Ακίνητα εκτός τον παλαιό αιγιαλό.

16. Την υπ’ αριθμ. 2894/11.11.2005 τεχνική έκθεση των 
υπαλλήλων της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων Αντώνη 
Μαρινάκη Αγρονόμο τοπογράφο μηχανικό και Αθανα−
σίου Πάλλα τεχνολόγου τοπογράφου μηχανικού στην 
οποία αναφέρουν ότι πρέπει να εξαιρεθούν του παλαιού 
αιγιαλού οι ιδιοκτησίες που φαίνονται με τα στοιχεία 
(7)−(8) και (9), όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα που έχουν συντάξει οι παραπάνω, με ημερομηνία 
9.11.2005 και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρα−
πάνω τεχνικής έκθεσής των.

17. Την υπ’ αριθ. 3049/24.11.2005 τεχνική έκθεση των 
υπαλλήλων της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων, Αντώνη 
Μαρινάκη Αγρονόμου τοπογράφου μηχανικού και Αθα−
νασίου Πάλλα τεχνολόγου τοπογράφου μηχανικού με 
την οποία εξετάζονται τίτλοι που έχουν προσκομισθεί 
στην Κτηματική Υπηρεσία από κατοίκους της περιοχής 
και η οποία αναφέρει ότι δεν πρέπει να εξαιρεθούν του 
παλαιού αιγιαλού.

18. Την υπ’ αριθμ. 111/23.1.2006 τεχνική έκθεση των 
παραπάνω αναφερόμενων υπαλλήλων της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων με την οποία αναφέρουν ότι πρέπει 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 767

να εξαιρεθεί η ιδιοκτησία του Ατσαλάκη Εμμανουήλ, η 
οποία βρίσκεται στο Ο.Τ. 67Β, από τον παλαιό αιγιαλό.

19. Το υπ’ αριθμ. 2881/10.11.2005 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χανίων προς το Δήμο Σούδας με το 
οποίο ζητήται να προσκομισθούν εάν υπάρχουν τίτλοι 
από κατοίκους της παραθαλάσσιας περιοχής.

20. Κατά τη διάρκεια του επανακαθορισμού η οριο−
γραμμή του παλαιού αιγιαλού ταυτίζεται κατά το δυ−
νατό ως έγγιστα με την οριογραμμή του μέχρι σήμερα 
καθορισμένου αιγιαλού λόγω περιορισμένης έκτασης 
διαφοροποιήσεων που διαπιστώθηκαν μεταξύ παλαιών 
και νέων διαγραμμάτων.

21. Τις διατάξεις του νόμου 2971/2001 περί αιγιαλού.
22. Την από 25.1.2006 έκθεση της Επιτροπής
23. Το υπ’ αριθμ. 544.5/786/06/5646/17.8.2006 έγγραφο 

του ΓΕΝ, σύμφωνα με το οποίο συμφωνεί με τα όρια 
αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη περιοχή 
του θέματος, όπως τα επανακαθόρισε η αρμόδια Επι−
τροπή με την από 25.1.2006 έκθεση, στο από τον Αύγου−
στο του 2004 τοπογραφικό διάγραμμα της τοπογρά−
φου μηχανικού Χριστίνας Φραγκονικολάκη, σε κλίμακα 
1:500, σε τρεις πινακίδες που τη συνοδεύει, το οποίο 
έχει θεωρηθεί από την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Χανίων 
την 10.10.2005, με τις παρακάτω προϋποθέσεις: α) να 
αυξηθεί το εύρος του αιγιαλού στο τμήμα μεταξύ των 
κορυφών Α7−Α12, μετατοπιζόμενης αντίστοιχα της γραμ−
μής παραλίας και β) να εξασφαλιστούν οι κορυφές των 
οριογραμμών με συντεταγμένες του Κρατικού Δικτύου, 
γενομένης μνείας στο διάγραμμα και στην έκθεση.

Γνωμοδοτεί
Καθορίζουμε επί του από Αύγουστο του 2004 Τοπο−

γραφικό Διάγραμμα (3πινακίδες), που συντάχθηκε από 
την Χριστίνα Φραγκονικολάκη, Τοπογράφο Μηχανικό του 
Ε.Μ.Π. σε κλίμακα 1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του 
από τον Μαρινάκη Αντώνη, Αγρ. Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλλη−
λο της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων την 10.10.2005 και 
θεωρημένο από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, 
Εμμανουήλ Προεστάκη την ίδια ημερομηνία.

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 24, A1, A2, 
.........Α16, Α17, Ζ.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

 ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Ψ
 24 506.171,55 3.927.003,91
 Α1 506.164,01 3.926.995,23
 Α2 506.132,02 3.926.995,99
 A3 505.897,39 3.926.985,96
 A4 505.729,28 3.927.051,81
 Α5 505.652,21 3.927.066,42
 Α6 505.629,04 3.927.123,42
 Α7 505,645,69 3.927.221,64
 Α8 505.665,58 3.927.292,13
 Α9 505.662,97 3.927.293,07
 Α10 505.663,44 3.927.294,49
 A11 505.643,67 3.927.301,56
 Α12 505.590,94 3.927.239,80
 Α13 505.589,71 3.927.240,77
 Α14 505.576,41 3.927.225,26
 Α15 505.505,70 3.927.287,55
 Α16 505.479,73 3.927.260,77
 Α17 505.441,73 3.927.289,96
 Ζ 505.405,99 3.927.288,23

β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 32΄, Π1, Π2,.....
Π16, Π17, Π18.

Εντός της ζώνης της παραλίας υπάρχουν κτίσματα.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

 ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Ψ
 32΄ 506.171,48 3.926.988,58
 Π1 506.165,45 3.926.981,90
 Π2 505.829,31 3.926.967,57
 Π3 505.841,22 3.926.997,22
 Π4 505.726,50 3.927.042,16
 Π5 505.646,56 3.927.057,32
 Π6 505.618,69 3.927.122,18
 Π7 505.635,92 3.927.223,84
 Π8 505.653,42 3.927.285,86
 Π9 505.650,37 3.927.286,95
 Π10 505.650,85 3.927.288,37
 Π11 505.646,80 3.927.289,82
 Π12 505.592,31 3.927.226,00
 Π13 505.591,06 3.927.226,98
 Π14 505.577,41 3.927.211,05
 Π15 505.506,24 3.927.273,75
 Π16 505.480,70 3.927.247,41
 Π17 505.438,55 3.927.279,80
 Π18 505.406,47 3.927.278,24
γ) την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συ−

νεχόμενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές Α1, Κ1, 
Κ2,.......,Κ17, Κ18, Θ

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

 ΚΟΡΥΦΕΣ Χ Ψ
 Α1 506.164,01 3.926.995,23
 Κ1 506.119,27 3.926.945,71
 Κ2 506.102,93 3.926.944,26
 Κ3 506.039,07 3.926.932,15
 Κ4 505.964,97 3.926.943,76
 Κ5 505.937,47 3.926.943,48
 K6 505.895,95 3.926.965,71
 Κ7 505.790,90 3.926.979,84
 Κ8 505.750,13 3.927.021,88
 Κ9 505.670,86 3.927.044,75
 Κ10 505.648,57 3.927.052,19
 Κ11 505.645,22 3.927.058,32
 Κ12 505.614,74 3.927.109,41
 Κ13 505.623,22 3.927.122,21
 Κ14 505.606,12 3.927.135,82
 Κ15 505.577,85 3.927.165,70
 Κ16 505.561,10 3.927.179,60
 Κ17 505.556,31 3.927.187,92
 Κ18 505.473,43 3.927.261,32
 Θ 505.466,94 3.927.253,72

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΡΟΕΣΤΑΚΗΣ

Η Αναπλ. Γραμματέας
ΟΛΓΑ ΚΑΖΑΖΑΚΗ

Τα Μέλη
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΖΑΛΑΚΗΣ,

ΕΦΗ ΚΟΥΛΟΒΑΤΟΥ, ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΑΥΡΑΚΗΣ    



768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 769



770 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 771



772 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



ΦΕΚ 93 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 773



774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 775



776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 777



778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 779



780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04000930903070016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


